## JUZGADO LABORAL DEL CIRCUITO PUERTO TEJADA (CAUCA)

Código: 19 573 31 05 001

El suscrito Secretario del Juzgado Laboral del Circuito de Puerto Tejada (Cauca).

## AVISA:

A las partes y usuarios, que, en cumplimiento a la orden impartida por el CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CAUCA, conforme a lo dispuesto en el ACUERDO No. CSJCAUA23-60, 28 de junio de 2023, "Por medio del cual adoptan medidas administrativas", expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, acodó lo siguiente:

- 1.- "Presentación del servicio esencial de justicia autorizando el trabajo virtual. Con el uso de las plataformas y medios tecnológicos institucionales dispuestos por el Consejo Superior de la Judicatura a los servidores judiciales de los juzgados"
- 2.- Se establece el trabajo virtual entre otros despachos judiciales, al Juzgado Laboral del Circuito de Puerto Tejada (Cauca), en razón a que se va a ejercer actividades destinadas al reforzamiento de la estructura de soporte de la cubierta del Palacio de Justicia de Puerto Tejada (Cauca),

Con base en lo anterior, se notifica y hace saber, a las partes y demás usuarios, que a partir del día martes 4 de julio de 2023 y hasta el día jueves 3 de agosto de 2023, inclusive, el servicio de atención en este Despacho judicial, será de manera virtual, durante las 8 horas diarias, hábiles diurnas, de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 12:00 m y de 1:00 p.m a 5:00 p.m

La atención se hará a través del correo institucional del Juzgado Laboral del Circuito de Puerto Tejada (Cauca): <a href="mailto:ilbptotej@cendoj.ramajudicial.gov.co">ilbptotej@cendoj.ramajudicial.gov.co</a>

Igualmente se cumplirá con los turnos de habeas corpus en los horarios establecidos en los acuerdos respectivos.

Se anexa el ACUERDO No. CSJCAUA 23-60, de 28 de junio de 2023.

El presente **AVISO** se fija en la entrada del Palacio de Justicia, en la puerta de acceso del Juzgado Laboral del Circuito de Puerto Tejada (C) y en la página web de la rama judicial **PUBLICACION CON EFECTOS PROCESALES** – **del Juzgado Laboral del Circuito de Puerto Tejada (Cauca).** 

Juzgado Laboral del Circuito Puerto Tejada (Cauca). C.E. jlabptotej@cendo.ramajudicial.gov.co Ever Piamba Montero Secretario